2020 年 11 月 20 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役事業グループ管理本部長 中 川 正 人
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ibl-japan.co.jp

（訂正）「特別損失の計上に関するお知らせ」の取消しについて

 当社は、2020年11月6日付で「営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ」と

して特別損失計上の見込みに関するお知らせをいたしましたが、内容を精査した結果、

2021年３月期第３四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020年12月31日）において、

下記のとおり当該特別損失（減損損失）は発生しない見込みとなりましたので、先日開

示した内容を取消しいたします。

記

減損損失（特別損失)の内容

当社は、本社の駐車場用地として借用していた土地を購入し、この土地に関する固定

資産税評価額を入手した結果、4,048千円を2021年３月期第３四半期連結累計期間に減

損損失として特別損失に計上する見込みである旨お知らせしました。減損損失の計上に

あたって事業用資産においては、セグメント及び全社の区分を基準にグルーピングを行

っており、当該土地の帳簿価額に関しては、回収可能価額を計算する過程を精査、再計

算した結果、減損損失は発生しない見込みとなりましたのでお知らせいたします。

以上